
 

 

 

 

 

8. Pracovní právo 
 

Lektor: JUDr. Pavel Jindřich 

 

 

Anotace modulu: 

Úvod do studia pracovního práva, základní prvky právní úpravy vzniku, změny a 

skončení pracovního poměru, dohody o pracovní činnosti a dohody o provedení práce. 

 

 

Cíl modulu: 

Cílem modulu je poskytnout studentům průvodce základními pojmy a principy 

pracovního práva, který je provede právními vztahy mezi zaměstnavatelem a 

zaměstnancem před a při vzniku, změnách a skončení pracovního poměru či dohod 

mimo pracovní poměr. 

 

Literatura: 

1. HLOUŠKOVÁ, Pavla. a kol.: Zákoník práce, prováděcí nařízení vlády a další 
související předpisy s komentářem k 1. 1. 2021, 14. akt. vyd., Olomouc: ANAG, 
202, ISBN 978-80-7554-306-6 

2. HŮRKA, Petr. Pracovní právo. 3. aktualizované vydání. Plzeň: Vydavatelství a 
nakladatelství Aleš Čeněk, 2020. Právnické učebnice (Aleš Čeněk). ISBN 978-
80-7380-825-9. 

3. HŮRKA, Petr. Zákoník práce: komentář. 6. vydání. Praha: Wolters Kluwer, 
2020. Komentáře (Wolters Kluwer ČR). ISBN 978-80-7598-910-9. 



4. KUDRHALT SUCHÁ, Barbora, Michal VRAJÍK a Tomáš ČERMÁK. Srovnání 
českého a slovenského zákoníku práce. Olomouc: ANAG, 2018. Práce, mzdy, 
pojištění. ISBN 978-80-7554-157-4. 

5. MLÝNKOVÁ, Alice. Skončení pracovního poměru v souvislostech. Praha: 
Wolters Kluwer, 2020. Právo prakticky. ISBN 978-80-7598-723-5. 

6. ŠUBRT, Bořivoj a Michal VRAJÍK. Skončení pracovního poměru a dalších 
základních pracovněprávních vztahů v souvislostech. Olomouc: ANAG, [2019]. 
Práce, mzdy, pojištění. ISBN 978-80-7554-218-2. 

7. Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů Dostupný 
z https://www.zakonyprolidi.cz/ 

 

 

 

 

 

 

Dostupný%20z%20https:/www.zakonyprolidi.cz/
Dostupný%20z%20https:/www.zakonyprolidi.cz/

